spxboltingsystems.com 11
LLAVES DE APRIETE HIDRÁULICO
Página
VISTA GENERAL DE
LLAVES DE APRIETE
HIDRÁULICO…14-15
Página
TWSD…20-21

(in)
mm
(in)
mm
(in)
kg
(lb)
mm
(in)
mm
(in)
mm
(in)
kg
(lb)
1-1/8 26 TWL2-026
31,5
(1,2)
180
(7,1)
38
(1,5)
2
(4,4)
1-1/16 27 TWL2-027
1-1/8 29 TWL2-029
1-3/16 30 TWL2-030
1-1/4 32 TWL2-032
1-5/16 33 TWL2-033  TWL4-033
36,5
(1,4)
227
(8,9)
53
(2,1)
4
(8,8)
1-3/8 35 TWL2-035 TWL4-035
1-7/16 36 TWL2-036 TWL4-036
1-1/2 38 TWL2-150
34,5
(1,4)
181
(7,1)
40
(1,6)
2
(4,4)
TWL4-150
1-9/16 40 TWL2-040 TWL4-040
1-5/8 41 TWL2-041 TWL4-041
1-11/16 43 TWL2-043
37
(1,5)
183
(7,2)
40
(1,6)
2
(4,4)
TWL4-043
39
(1,5)
227
(8,9)
53
(2,1)
4
(8,8)1-3/4 44 TWL2-044 TWL4-044
1-13/16 46 TWL2-046 TWL4-046
1-7/8 48 TWL2-188
40
(1,6)
185

227
(8,9)
53
(2,1)
4
(8,8)
TWL8-188
50,5
(2,0)
274
(10,8)
77
(3,0)
7
(15,4)
1-15/16 49 TWL2-049 TWL4-049 TWL8-049
2 50 TWL2-050 TWL4-050 TWL8-050
2-1/16 52 TWL2-052
42,5
(1,7)
185
(7,3)
43
(1,7)
2
(4,4)
TWL4-052
44,5
(1,8)
227
(8,9)
53
(2,1)
4
(8,8)
TWL8-052
2-1/8 54 TWL2-054 TWL4-054 TWL8-054
2-3/16 55 TWL2-055 TWL4-055 TWL8-055
2-1/4 57 TWL2-057
45,5
(1,8)
185
(7,3)
43
(1,7)
2
(4,4)
TWL4-225
47,5
(1,9)
227
(8,9)
53
(2,1)
4
(8,8)
TWL8-057
2-5/16 59 TWL2-059 TWL4-059 TWL8-059
2-3/8 60 TWL2-060 TWL4-060 TWL8-060
2-7/16 62 TWL4-062
50
(2,0)
227
(8,9)
53
(2,1)
4
(8,8)
TWL8-062
53
(2,1)
274
(10,8)
77
(3,0)
7,5
(16,5)
2-1/2 63 TWL4-063 TWL8-063
2-9/16 65 TWL4-065 TWL8-065
2-5/8 67 TWL4-067
53
(2,1)
229
(9,0)
56
(2,2)
4
(8,8)
TWL8-067
56
(2,2)
274
(10,8)
77
(3,0)
7,5
(16,5)
2-11/16 68 TWL4-068 TWL8-068
2-3/4 70 TWL4-070 TWL8-070
2-13/16 71 TWL4-071
55,5
(2,2)
229
(9,0)
56
(2,2)
4,5
(9,9)
TWL8-071
58,5
(2,3)
274
(10,8)
77
(3,0)
7,5
(16,5)2-7/8 73 TWL4-073 TWL8-073
2-15/16 75 TWL4-075 TWL8-075
3 77 TWL4-077
59
(2,3)
230
(9,1)
58
(2,3)
4,5
(9,9)
TWL8-077
62
(2,4)
277
(10,9)
72
(2,8)
8
(17,6)
3-1/16 78 TWL4-313 TWL8-313
3-1/8 80 TWL4-080 TWL8-080
3-3/16 81 TWL8-081
67
(2,6)
277
(10,9)
72
(2,8)
8
(17,6)
3-1/4 83 TWL8-083
3-5/16 84 TWL8-084
3-3/8 85 TWL8-085
3-7/16 87 TWL8-087
89 TWL8-089
3-1/2 90 TWL8-090
3-9/16 91 TWL8-091
73,5
(2,9)
277
(10,9)
72
(2,8)
8
(17,6)
3-5/8 92 TWL8-092
3-11/16 94 TWL8-094
3-3/4 95 TWL8-095
3-13/16 97 TWL8-097
99 TWL8-388
3-7/8 100 TWL8-100
R
M
Á
S

(in)
mm
(in)
mm
(in)
kg
(lb)
mm
(in)
mm
(in)
mm
(in)
kg
(lb)
2-7/16 62 TWL15-062
60,5
(2,4)
313
(12,3)
88
(3,5)
12,5
(27,5)
2-1/2 63 TWL15-063
2-9/16 65 TWL15-065
2-5/8 67 TWL15-067
2-11/16 68 TWL15-068
2-3/4 70 TWL15-070
2-13/16 71 TWL15-071
63
(2,5)
313
(12,3)
88
(3,5)
12,5
(27,5)
2-7/8 73 TWL15-073
2-15/16 75 TWL15-075
3 77 TWL15-077
66,5
(2,6)
313
(12,3)
88
(3,5)
13
(28,6)
3-1/16 78 TWL15-313
3-1/8 80 TWL15-080 TWL30-080
77
(3,0)
393
(15,5)
104
(4,1)
26,5
(58,3)
3-3/16 81 TWL15-081
72
(2,8)
313
(12,3)
8
(0,3)
13,5
(29,7)
TWL30-081
3-1/4 83 TWL15-083 TWL30-083
3-5/16 84 TWL15-084 TWL30-084
3-3/8 85 TWL15-085 TWL30-085
3-7/16 87 TWL15-087 TWL30-087
 89 TWL15-089 TWL30-089
3-1/2 90 TWL15-090 TWL30-090
3-9/16 91 TWL15-091
78
(3,1)
316
(12,4)
80
(3,1)
13,5
(29,7)
TWL30-091
83
(3,3)
393
(15,5)
104
(4,1)
26,5
(58,3)
3-5/8 92 TWL15-092 TWL30-092
3-11/16 94 TWL15-094 TWL30-094
3-3/4 95 TWL15-095 TWL30-095
3-13/16 97 TWL15-097 TWL30-097
 99 TWL15-388 TWL30-388
3-7/8 100 TWL15-100 TWL30-100
4 102 TWL15-102
82,5
(3,2)
316
(12,4)
80
(3,1)
14
(30,8)
TWL30-102
89
(3,5)
393
(15,5)
104
(4,1)
27,5
(60,5)
4-1/16 103 TWL15-103 TWL30-103
4-1/8 105 TWL15-105 TWL30-105
4-3/16 106 TWL15-106 TWL30-106
4-1/4 108 TWL15-425 TWL30-425
4-5/16 110 TWL15-110
87,5
(3,4)
316
(12,4)
80
(3,1)
14
(30,8)
TWL30-110
4-3/8 111 TWL15-111 TWL30-111
92
(3,6)
393
(15,5)
104
(4,1)
27,5
(60,5)
4-7/16 113 TWL15-113 TWL30-113
4-1/2 114 TWL15-114 TWL30-114
115 TWL15-115 TWL30-115
4-9/16 116 TWL15-116 TWL30-116
4-5/8 117 TWL15-463 TWL30-463
4-11/16 119 TWL30-119 99
(3,9)
400
(15,7)
109
(4,3)
28,5
(62,7)4-3/4 120 TWL30-120
TWLC30 (continuación)
Tuerca AF
Cabezal, n.°
pedido
Radio
R I J
Peso
(cabezal
únicamente)
Pulgada Métrico mm
(in)
mm
(in)
mm
(in)
kg
(lb)
4-13/16 122 TWL30-122
99
(3,9)
400
(15,7)
109
(4,3)
28,5
(62,7)
123 TWL30-123
4-7/8 124 TWL30-124
4-15/16 125 TWL30-125
5 127 TWL30-500
5-1/16 129 TWL30-129
105
(4,1)
400
(15,7)
109
(4,3)
28,5
(62,7)
5-1/8 130 TWL30-130
5-3/16 132 TWL30-132
5-1/4 133 TWL30-133
5-3/8 135 TWL30-135
 137 TWL30-538
5-7/16 138 TWL30-138
110
(4,3)
400
(15,7)
109
(4,3)
28,5
(62,7)
5-1/2 140 TWL30-140
5-9/16 141 TWL30-141
5-5/8 143 TWL30-143
5-11/16 144 TWL30-144
5-3/4 145 TWL30-145
 146 TWL30-146
5-13/16 148 TWL30-148
116
(4,6)
400
(15,7)
109
(4,3)
29,5
(64,9)
5-7/8 149 TWL30-149
150 TWL30-150
5-15/16 151 TWL30-151
6 152 TWL30-152
6-1/16 154 TWL30-154
6-1/8 155 TWL30-155
R
M
Á
S

 TWLC
 Cuerpo intercambiable, cabezales y reductores
También están disponibles tamaños
especiales previa solicitud
Cuerpo Cabezal Tuerca AF Reductor Reductor Reductor
N.° pedido N.° pedido in mm in mm N.° pedido in mm N.° pedido in mm N.° pedido
TWLC2
 TWL2-032 1-1/4 32 – – – – – – – – –
TWL2-036 1-7/16 36 – – – – – – – – –
TWL2-041 1-5/8 41 1-5/8 – 1-7/16 41-36  TWR2-041036 1-5/8 – 1-1/4 41-32 TWR2-041032 – – –
TWL2-046 1-13/16 46 1-13/16 – 1-5/8 46-41 TWR2-046041 1-13/16 – 1-7/16 46-36 TWR2-046036 1-13/16 – 1-1/4 46-32 TWR2-046032
TWL2-050 2 50 2 – 1-13/16 50-46 TWR2-050046 2 – 1-5/8 50-41 TWR2-050041 2 – 1-7/16 50-36 TWR2-050036
TWL2-055 2-3/16 55 2-3/16 – 2 55-50 TWR2-055050 2-3/16 – 1-13/16 55-46 TWR2-055046 2-3/16 – 1-5/8 55-41 TWR2-055041
TWL2-060 2-3/8 60 2-3/8 – 2-3/16 60-55 TWR2-060055 2-3/8 – 2 60-50 TWR2-060050 2-3/8 – 1-13/16 60-46 TWR2-060046
TWLC4
 TWL4-041 1-5/8 41 1-5/8 – 1-7/16 41-36 TWR4-041036 1-5/8 – 1-1/4 41-32 TWR4-041032 – – –
TWL4-046 1-13/16 46 1-13/16 – 1-5/8 46-41 TWR4-046041 1-13/16 – 1-7/16 46-36 TWR4-046036 1-13/16 – 1-1/4 46-32 TWR4-046032
TWL4-050 2 50 2 – 1- 13/16 50-46 TWR4-050046 2 – 1-5/8 50-41 TWR4-050041 2 – 1-7/16 50-36 TWR4-050036
TWL4-055 2-3/16 55 2-3/16 – 2 55-50 TWR4-055050 2-3/16 – 1-13/16 55-46 TWR4-055046 2-3/16 – 1-5/8 55-41 TWR4-055041
TWL4-060 2-3/8 60 2-3/8 – 2-3/16 60-55 TWR4-060055 2-3/8 – 2 60-50 TWR4-060050 2-3/8 – 1-13/16 60-46 TWR4-060046
TWL4-065 2-9/16 65 2-9/16 – 2-3/8 65-60 TWR4-065060 2-9/16 – 2-3/16 65-55 TWR4-065055 2-9/16 – 2 65-50 TWR4-065050
TWL4-070 2-3/4 70 2-3/4 – 2-9/16 70-65 TWR4-070065 2-3/4 – 2-3/8 70-60 TWR4-070060 2-3/4 – 2-3/16 70-55 TWR4-070055
TWL4-075 2-15/16 75 2-15/16 – 2-3/4 75-70 TWR4-075070 2-15/16 – 2-9/16 75-65 TWR4-075065 2-15/16 – 2-3/8 75-60 TWR4-075060
TWL4-080 3-1/8 80 3-1/8 – 2-15/16 80-75 TWR4-080075 3-1/8 – 2-3/4 80-70 TWR4-080070 3-1/8 – 2-9/16 80-65 TWR4-080065
TWLC8
 TWL8-060 2-3/8 60 2-3/8 – 2-3/16 60-55 TWR8-060055 2-3/8 – 2 60-50 TWR8-060050 2-3/8 – 1-13/16 60-46 TWR8-060046
TWL8-065 2-9/16 65 2-9/16 – 2-3/8 65-60 TWR8-065060 2-9/16 – 2-3/16 65-55 TWR8-065055 2-9/16 – 2 65-50 TWR8-065050
TWL8-070 2-3/4 70 2-3/4 – 2-9/16 70-65 TWR8-070065 2-3/4 – 2-3/8 70-60 TWR8-070060 2-3/4 – 2-3/16 70-55 TWR8-070055
TWL8-075 2-15/16 75 2-15/16 – 2-3/4 75-70 TWR8-075070 2-15/16 – 2-9/16 75-65 TWR8-075065 2-15/16 – 2-3/8 75-60 TWR8-075060
TWL8-080 3-1/8 80 3-1/8 – 2-15/16 80-75 TWR8-080075 3-1/8 – 2-3/4 80-70 TWR8-080070 3-1/8 – 2-9/16 80-65 TWR8-080065
TWL8-085 3-3/8 85 3-3/8 – 3-1/8 85-80 TWR8-085080 3-3/8 – 2-15/16 85-65 TWR8-085065 3-3/8 – 2-3/4 85-70 TWR8-085070
TWL8-090 3-1/2 90 3-1/2 – 3-3/8 90-85 TWR8-090085 3-1/2 – 3-1/8 90-80 TWR8-090080 3-1/2 – 2-15/16 90-75 TWR8-090075
TWL8-095 3-3/4 95 3-3/4 – 3-1/2 95-90 TWR8-095090 3-3/4 – 3-3/8 95-85 TWR8-095085 3-3/4 – 3-1/8 95-80 TWR8-095080
TWL8-100 3-7/8 100 3-7/8 – 3-3/4 100-95 TWR8-100095 3-7/8 – 3-1/2 100-90 TWR8-100090 3-7/8 – 3-3/8 100-85 TWR8-100085
Especifi caciones y dimensiones
Los cabezales de 12 puntos están disponibles previa solicitud. Por favor contacte con la fábrica.
spxboltingsystems.com 31
Cuerpo Cabezal Tuerca AF Reductor Reductor Reductor
N.° pedido N.° pedido in mm in mm N.° pedido in mm N.° pedido in mm N.° pedido
TWLC15
 TWL15-070 2-3/4 70 2-3/4 – 2-9/16 70-65  TWR15-070065 2-3/4 – 2-3/8 70-60 TWR15-070060 2-3/4 – 2-3/16 70-55 TWR15-070055
TWL15-075 2-15/16 75 2-15/16 – 2-3/4 75-70 TWR15-075070 2-15/16 – 2-9/16 75-65 TWR15-075065 2-15/16 – 2-3/8 75-60 TWR15-075060
TWL15-080 3-1/8 80 3-1/8 – 2-15/16 80-75 TWR15-080075 3-1/8 – 2-3/4 80-70 TWR15-080070 3-1/8 – 2-9/16 80-65 TWR15-080065
TWL15-085 3-3/8 85 3-3/8 – 3-1/8 85-80 TWR15-085080 3-3/8 – 2-15/16 85-65 TWR15-085065 3-3/8 – 2-3/4 85-70 TWR15-085070
TWL15-090 3-1/2 90 3-1/2 – 3-3/8 90-85 TWR15-090085 3-1/2 – 3-1/8 90-80 TWR15-090080 3-1/2 – 2-15/16 90-75 TWR15-090075
TWL15-095 3-3/4 95 3-3/4 – 3-1/2 95-90 TWR15-095090 3-3/4 – 3-3/8 95-85 TWR15-095085 3-3/4 – 3-1/8 95-80 TWR15-095080
TWL15-100 3-7/8 100 3-7/8 – 3-3/4 100-95 TWR15-100095 3-7/8 – 3-1/2 100-90 TWR15-100090 3-7/8 – 3-3/8 100-85 TWR15-100085
TWL15-105 – 105 – 105-100 TWR15-105100 – 105-95 TWR15-105095 – 105-90 TWR15-105090
TWL15-425 4-1/4 – 4-1/4 – 3-7/8 – TWR15-425388 4-1/4 – 3-3/4 – TWR15-425375 4-1/4 – 3-1/2 – TWR15-425350
TWL15-110 – 110 – 110-105 TWR15-110105 – 110-100 TWR15-110010 – 110-95 TWR15-110095
TWL15-115 – 115 – 115-110 TWR15-115110 – 115-105 TWR15-115105 – 115-100 TWR15-115100
TWL15-463 4-5/8 – 4-5/8 – 4-1/4 – TWR15-463425 4-5/8 – 3-7/8 – TWR15-463388 4-5/8 – 3-3/4 – TWR15-463375
TWLC30
TWL30-080 3-1/8 80 3-1/8 – 2-15/16 80-75 TWR30-080075 3-1/8 – 2-3/4 80-70 TWR30-080070 3-1/8 – 2-9/16 80-65 TWR30-080065
TWL30-085 3-3/8 85 3-3/8 – 3-1/8 85-80 TWR30-085080 3-3/8 – 2-15/16 85-65 TWR30-085065 3-3/8 – 2-3/4 85-70 TWR30-085070
TWL30-090 3-1/2 90 3-1/2 – 3-3/8 90-85 TWR30-090085 3-1/2 – 3-1/8 90-80 TWR30-090080 3-1/2 – 2-15/16 90-75 TWR30-090075
TWL30-095 3-3/4 95 3-3/4 – 3-1/2 95-90 TWR30-095090 3-3/4 – 3-3/8 95-85 TWR30-095085 3-3/4 – 3-1/8 95-80 TWR30-095080
TWL30-100 3-7/8 100 3-7/8 – 3-3/4 100-95 TWR30-100095 3-7/8 – 3-1/2 100-90 TWR30-100090 3-7/8 – 3-3/8 100-85 TWR30-100085
TWL30-105 – 105 – 105-100 TWR30-105100 – 105-95 TWR30-105095 – 105-90 TWR30-105090
TWL30-425 4-1/4 – 4-1/4 – 3-7/8 – TWR30-425388 4-1/4 – 3-3/4 – TWR30-425375 4-1/4 – 3-1/2 – TWR30-425350
TWL30-110 – 110 – 110-105 TWR30-110105 – 110-100 TWR30-110010 – 110-95 TWR30-110095
TWL30-115 – 115 – 115-110 TWR30-115110 – 115-105 TWR30-115015 – 115-100 TWR30-115100
TWL30-463 4-5/8 – 4-5/8 – 4-1/4 – TWR30-463425 4-5/8 – 3-7/8 – TWR30-463388 4-5/8 – 3-3/4 – TWR30-463375
TWL30-120 – 120 – 120-115 TWR30-120115 – 120-110 TWR30-120110 – 120-105 TWR30-120105
TWL30-500 5 – 5 – 4-5/8 – TWR30-500463 5 – 4-1/4 – TWR30-500425 5 – 3-7/8 – TWR30-500388
TWL30-130 – 130 – 130-120 TWR30-130120 – 130-115 TWR30-130115 – 130-110 TWR30-130110